c) La tipografía empleada es la denominada futura, ajustando la segunda letra “í” de la palabra 

FISCALíA, para darle una identidad propia al logosímbolo. 

d) El color institucional a emplearse en su impresión es Pantone, con variaciones en Pantone 

539 quinientos treinta y nueve,  Pantone 539 quinientos treinta y nueve al cincuenta por 

ciento, Pantone negro y Pantone negro al cincuenta por ciento, de acuerdo al uso que se le 

dé,  conforme al Manual de Identidad de la Fiscalía General del Estado de Querétaro.  

e) En caso de que el logosímbolo se aplique en fondo oscuro, incluirá un envolvente en color

[...]

Arriba de la figura del águila, se ubican siete gráficos con contorno superior semicircular. El 

águila se encuentra postrada sobre un libro abierto, el cual en su vértice inferior derecho tiene 

la leyenda “1917” mil novecientos diecisiete. 

c) El color institucional a emplearse en su impresión es Pantone, con variaciones en Pantone 

539 quinientos treinta y nueve y Pantone 539 quinientos treinta y nueve al cincuenta por 

ciento, de acuerdo al uso que se le dé y conforme al Manual de Identidad de la Fiscalía 

General del Estado de Querétaro. 

CUARTO.- El personal de la Fiscalía General, así como el de la Policía de Investigación del Delito, 

sólo podrán hacer uso del logosímbolo y del escudo respectivamente, en asuntos oficiales, a